Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

О Законе Владимирской области "О вне-
сении изменений в Закон Владимирской
области "Об особо охраняемых природных
территориях Владимирской области"

Рассмотрев Закон Владимирской области "О внесении изменений в Закон

Владимирской области "Об особо охраняемых природных территориях Влади-

мирской области" в редакции, предложенной согласительной комиссией, Законо-

дательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в Закон

Владимирской области "Об особо охраняемых природных территориях Влади-

мирской области".

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\20 1\ \зс 21 12\0380 О внес юм в 380 Об особо охран природ
террит(сдискеты).dос 13.\2.201116:\6:00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
"Об особо охраняемых при родных территориях Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 8 мая 2008 года NQ 88-0З "Об осо-

бо охраняемых природных территориях Владимирской области" (Владимирские
ведомости, 2008, 14 мая; 17 декабря; 2009, 20 мая; 2010, 17 февраля; 9 июня; 2011,
16 марта; 30 апреля) следующие изменения:

1) дополнить статьей i следующего содержания:
"Статья 21.Виды деятельности, которые допускаются на землях ООПТ

регионального значения
1. На землях природных парков, государственных природных заказников,

памятников природы, дендрологических парков и ботанических садов, включаю-
щих в себя особо ценные экологические системы и объекты, ради сохранения ко-
торых создавалась ООПТ, допускается деятельность, связанная с сохранением
и изучением природных комплексов и объектов.

2. На территориях природных парков запрещается деятельность, влекущая
за собой изменение исторически сложившегося природного ландшафта, снижение
или уничтожение экологических, эстетических и рекреационных качеств природ-
ных парков, нарушение режима содержания памятников истории и культуры.

3. На территориях государственных природных заказников постоянно или
временно запрещается или ограничивается любая деятельность, если она проти-
воречит целям создания государственных природных заказников или причиняет
вред природным комплексам и их компонентам.

Задачи и особенности режима особой охраны конкретного государственно-
го природного заказника регионального значения определяются администрацией
Владимирской области.

4. На территориях, на которых находятся памятники природы, и в границах
их охранных зон запрещается всякая деятельность, влекущая за собой нарушение
сохранности памятников природы.

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2011 \ЗС 21 12\0 внес юм в ЗВО Об особо охран природ террит(с
llискеТЫ).dос 13.12.201116:14

2

5. На территориях дендрологических парков и ботанических садов запреща-
ется всякая деятельность, не связанная с выполнением их задач и влекущая за со-
бой нарушение сохранности флористических объектов.";

2) абзац шестой статьи 4 изложить в следующей редакции:
"определяет в соответствии с законодательством Российской Федерации ви-

ды деятельности, которые допускаются на землях природных парков, государст-
венных природных заказников, памятников природы, дендрологических парков
и ботанических садов, включающих в себя особо ценные экологические системы
и объекты, ради сохранения которых создавалась ООПТ;";

3) абзац четвертый части 2 статьи 6 дополнить словами ", в случаях, уста-
новленных действующим законодательством";

4) абзац четвертый части 3 статьи 7 дополнить словами ", в случаях, уста-
новленных действующим законодательством";

5) абзац четвертый части 3' статьи 101 дополнить словами ", в случаях, ус-
тановленных действующим законодательством".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2011\ЗС 21 12\0 внес юм в ЗВО Об особо охран природ террит(с
лискеты).dос 13.12.2011 16:14

	00000001
	00000002
	00000003